
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/004160/20 

Usnesení 
22. mimořádná schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.01.2020 

čís. 1453/RMObM1822/22/20–1458/RMObM1822/22/20 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file://Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 8 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1453/RMObM1822/22/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 15/2019 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2019 

1454/RMObM1822/22/20 03/OIMH/01 Postup při zřizování vyhrazeného parkování vozidel 

1455/RMObM1822/22/20 04/OME/01 Návrh na zrušení usnesení č. 1339/RMOb1822/20/19 

ze dne 02.12.2019 a návrh na pronájem části pozemku 

parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Hornická) 

1456/RMObM1822/22/20 04/OMS/01 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení a pronájem 

bytu v individuálním případě 

1457/RMObM1822/22/20 04/OMS/02 Návrh na pronájem bytu č. 10, v domě č. p. 2987, 

na ulici Maroldova č. or. 1, stojícím na pozemku 

p. č. 1581/23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

výjimka ze zásad ZAS 2017-05 

1458/RMObM1822/22/20 08/OS/01 Návrh na vydání sazebníku úhrad nákladů 

za poskytování informací 

 

Návrh na rozpočtové opatření č. 15/2019 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1453/RMObM1822/22/20 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 15/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 557 962 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 44 207 tis. Kč 

nedaňové příjmy 151 623 tis. Kč 

kapitálové příjmy 9 644 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 352 488 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 8 

financování třída 8 40 432 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 595 644 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 595 644 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 483 895 tis. Kč 

kapitálové výdaje 111 749 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 13/2019 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.01.2020 
  
  

Postup při zřizování vyhrazeného parkování vozidel 
  
Usnesení číslo: 1454/RMObM1822/22/20 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) stanovit s účinností dnem 16.01.2020, že zřízení vyhrazeného parkovacího místa na vlastní 

žádost žadatele dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně jeho následné změny, údržby nebo odstranění a zřízení 

souvisejícího dopravního značení na vlastní žádost žadatele dle § 77 a § 77a zákona 

č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho změny, 

údržby, opravy nebo odstranění, bude zajištěno žadatelem o vyhrazení parkovacího místa 

dle příslušných právních předpisů a na jeho náklady prostřednictvím oprávněného 

subjektu  

b) stanovit, že bod 1) odst. a) tohoto usnesení se netýká příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem, jako žadatelů o zřízení vyhrazených parkovacích míst pro vlastní 

potřebu této organizace dle § 25 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, a o povolení souvisejícího dopravního značení dle § 77 a 77a 

zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů    

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 8 

 
 
 
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.01.2020 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 1339/RMOb1822/20/19 ze dne 02.12.2019 
a návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Hornická) 
  
Usnesení číslo: 1455/RMObM1822/22/20 

04/OME/01 

k usnesení č. 1339/RMOb1822/20/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 1339/RMOb1822/20/19 ze dne 02.12.2019, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým bylo rozhodnuto o pronájmu části pozemku 

parc. č. 2684/2, o výměře 50,45 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zpevněné plochy pro parkování vozidel, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

1 000 Kč/rok + příslušná sazba DPH,  společnosti M & M reality holding a. s., se sídlem 

Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 27487768, a uzavření nájemní smlouvy 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout společnosti M & M reality holding a. s., se sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 27487768, část pozemku parc. č. 2684/2, o výměře 50,45 m
2
, 

v k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zpevněné plochy pro parkování vozidel, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 62 200 Kč/rok + příslušná sazba DPH, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2020 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 8 

 
 
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení a pronájem bytu v individuálním případě 
  
Usnesení číslo: 1456/RMObM1822/22/20 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, 

pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho 

domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu 

v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 5 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 49,40 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1079, na ulici Dostojevského 

č. or. 3, Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1500/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ab) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 47,77 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 1688, na ulici Hornická č. or. 55, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 2890/2, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se /////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 94 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ac) na byt č. 77 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,15 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 14. nadzemním podlaží domu s č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1581/23, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 88 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ad) na byt č. 8 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 77,09 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

Náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 8 

ae) na byt č. 3 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 42,80 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 2111, na ulici Senovážná č. or. 9, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2620/63, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

af) na byt č. 8 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 28,15 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 286, na ulici Šafaříková č. or. 12, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 1150, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ag) na byt č. 56 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,19 m
2
 se standardním 

vybavením, v 10. nadzemním podlaží domu s č. p. 2973, na ulici Varenská č. or. 36, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2356/36, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,

se stanovením nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

ah) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 46,30 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 966, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými v bodě 1) 

písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017-05 (to je 15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 

c) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytu konaného 

v prosinci 2019 byt č. 12 v domě Sládkova 862/10, Ostrava - Moravská Ostrava, a byt č. 5 

v domě Na Můstku 905/8, Ostrava - Přívoz 

d) vyřadit byt č. 12 v domě Sládkova 862/10, Ostrava - Moravská Ostrava, z nabídky bytů 

pronajímaných formou výběrového řízení 

  
2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2020 
  
  

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 8 

Návrh na pronájem bytu č. 10, v domě č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, 
stojícím na pozemku p. č. 1581/23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
výjimka ze zásad ZAS 2017-05 
  
Usnesení číslo: 1457/RMObM1822/22/20 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1358/RMOb1822/20/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) vyřadit byt č. 10 v domě Maroldova 2987/1, Ostrava - Moravská Ostrava, z nabídky bytů 

pronajímaných formou výběrového řízení 

b) přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017-05 (výjimka dle článku V. odst. 3) a uzavřít smlouvu 

o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002 na byt č. 10 

o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 66,70 m
2 

 se standardním vybavením, 

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, který stojí 

na pozemku p. č. 1581/23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 110 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby, a to na dobu 

určitou v délce 12 měsíců, s účinností od 01.02.2020 za podmínky: 

 složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu bytu 

 ukončení nájemního vztahu k bytu č. 4 v domě Na Liškovci 935/3, Ostrava - Přívoz, 

dohodou ke dni 31.01.2020 a jeho řádného předání pronajímateli 

 řádného uhrazení nájemného z bytu č. 4 v domě Na Liškovci 935/3, Ostrava - Přívoz, 

za leden 2020 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh na vydání sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 1458/RMObM1822/22/20 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 16.01.2020 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

období 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 8 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 16.01.2020 

 


